ELÉTRICA PARA ACOMPANHAMENTO DE OBRAS, PROJETOS, ORÇAMENTOS E 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMURB, 
NESTA CAPITAL.  

CLÁUSULA II – PREÇO 

2.1 – A EMURB pagará à Contratada pelo serviço do objeto deste Contrato, a 
importância de R$2.951.924,00 (dois milhões, novecentos e cinquenta e um mil, 
novecentos e vinte e quatro reais). 

CLÁUSULA III – PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

3.1 - O prazo contratual será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a 
partir da Ordem de Serviço. 

3.2 – O prazo de Vigência do contrato será de 420 (quatrocentos e vinte) dias, a partir 
de sua assinatura.  

3.3 – A Contratada será convocada, para a assinatura das 02 (duas) vias do Contrato, 
devendo fazê-lo em 05 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o seu direito à contratação,

[...]

ORDEM DE SERVIÇO 
INÍCIO 09/02/2026 

CONTRATO: Nº 021/2026 

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA 
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS, PROJETOS, ORÇAMENTOS E PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMURB, NESTA CAPITAL. 

VALOR DO CONTRATO: R$2.951.924,00 (dois milhões, novecentos e cinquenta e 
um mil, novecentos e vinte e quatro reais). 

PRAZO DO CONTRATO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

DATA DO CONTRATO: 30/01/2026 

RECURSOS:  

 Empenho: Unidade orçamentária: 27301 
 Projeto Atividade: 15.451.0208.1054 
 Elemento de Despesa: 33903900 
 Subelemento de Despesa: 33903905 
 Fonte de recurso: 1500000 
 Empenho: 01280002